
VID BEKÄMPNING AV JÄTTELOKA, TÄNK PÅ ATT: 

 

o Jätteloka sprider sig med sina många tusentals frön, som dessutom 

kan bilda en långlivad fröbank i marken. 

 

o Bekämpa vid rätt tidpunkt, då bekämpning av större bestånd med 

slåtter sker säkrast och mest effektivt under blomningstid och före 

frösättning. Bekämpning av små bestånd, med uppgrävning och 

rotkapning görs lättast tidigt på säsongen när plantorna är små.  

 

o Bära skyddskläder, vattenavvisande handskar, samt skyddsglasögon 

eller visir, så ingen fototoxisk växtsaft kommer på hud eller ögon. Ha 

med en ögondusch vid bekämpningen för säkerhets skull.                                                          

Tvätta snabbt huden med tvål och vatten om det skulle komma 

växtsaft på den, och undvik solljus ett par dagar framåt.                                                                                                 

 

o Undvika att använda trimmer eller liknande redskap med roterande 

klingor som kan göra att växtsaften stänker vid bekämpningen. 

 

o Alltid först ta bort blom-och fröställningarna, eftersom växten sprids 

genom fröna. Sätt en plastpåse försiktigt över blom-och 

fröställningarna innan växten bekämpas, så inte den stora mängden 

frön faller till marken. Lämna inte blom-och fröställningar på platsen, 

de ska förslutas väl i dubbla sopsäckar och transporteras till särskild 

container för invasiva arter på ÅVC:n för förbränning, inte läggas 

bland växtavfall.  

 

o Rengöra använda redskap från växtsaft och växtdelar eftersom även 

torkad växtsaft är giftig. För att undvika spridning av frön är det 

viktigt att utöver rengöring av redskap även rengöra skosulor och 

maskiner. Vid rengöringen är det viktigt att vattnet inte rinner 

någonstans där det kan leda till att växten nyetableras.  
 

o Följa upp platsen under 7-10 år eftersom frön i fröbanken kan gro 

efter lång tid. 

 

 

Jättelokan hotar den biologiska mångfalden genom att den breder ut sig 

mycket snabbt och bildar stora, täta bestånd som skuggar ut övriga arter på 

platsen. Jätteloka utgör även en fara för människors och djurs hälsa. 

                                                                                                   
                                                               Källa: Naturvårdsverket 2023; Ängelholms kommun 2018 
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Alla markägare ansvarar för att         

ta bort invasiva arter på sin mark 



VID BEKÄMPNING AV JÄTTELOKA, TÄNK PÅ ATT: 

 

Vid bekämpning av jätteloka är det effektivt att ta ner växten under 

blomningstid, för att undvika nödskott. Tas bara blommande individer ner, 

behövs endast en bekämpning per säsong. Alternativt görs slåtter tre gånger 

per säsong, med början före eller under blomning. Det är viktigt att bekämpa 

före frösättning, för att undvika spridning av frön.  

 

o Under blomningstiden som är juni-augusti, har jättelokan vita 

blomställningar som kan bli upp till en halvmeter stora. 

 

 

 

 

o Något senare börjar gröna frön bildas.  

Tas blom- eller fröställningarna bort vid den tidpunkten när plantan 

är i blom och börjar bilda gröna frön, dör plantan utan att sätta frö 

eller blomma igen. 

 

 

 

 

o Vid den tidpunkt när plantans fröställningar har fått en brun färg, är 

plantan redo att sätta frö, och risken för spridning av frön är mycket 

stor.  

 
 
                                                                                                                                                                                    

   Källor: Länsstyrelsen 2022, Naturvårdsverket 2023, Ängelholms kommun 2018, Falkenbergs kommun 2014. 
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Rapportera ditt fynd av invasiva arter här: Inrapportering av invasiva arter (tranas.se) 

 

https://eservice.tranas.se/eservice/eservicestart1.aspx?id=5d758279-0a5f-41e1-b760-3d7b5bd3f5d2

